

	<p style="text-align: center;">Urząd Gminy Karczmiska ul. Centralna 17, 24-310 Karczmiska tel: 81 828 70 26 81 828 70 40 81 828 70 59 fax: 81 828 70 26 www.karczmiska.pl email: sekretariat@poczta.karczmiska.pl</p>	<p style="text-align: center;">KARTA USŁUG</p>
<p style="text-align: center;">WYMIANA DOWODU OSOBISTEGO</p>		
<p>Wymagane dokumenty</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wniosek o wydanie dowodu osobistego w formie papierowej (wniosek należy wydrukować dwustronnie) lub przesłany w formie elektronicznej – ustawa z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 2. Fotografia o wymiarach 35 x 45 mm, wykonana na jednolitym, jasnym tle, mająca dobrą ostrość oraz odwzorowującą naturalny kolor skóry, obejmująca wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80% fotografii, pokazująca wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, i przedstawiająca osobę w pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami, patrząc na wprost z otwartymi oczami nieprzysłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami. 3. Fotografia powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku 4. Do wniosku składanego w postaci elektronicznej załącza się plik zawierający fotografię o wymiarach co najmniej 492x610 pikseli i wielkości nieprzekraczającej 2,5 MB, spełniającą ww. wymagania 	
<p>Podstawa prawna</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (t.j. Dz.U.z 2020 r. poz. 332 ze zm.) • Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 07 stycznia 2020 r. w sprawie wzoru dowodu osobistego , jego wydawania i odbioru oraz utraty, uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu.(Dz.U. z 2020 r. poz. 31) 	
<p>Formularz do pobrania</p>	<p style="text-align: center;">-</p>	
<p>Sposób załatwienia sprawy</p>	<p>Wydanie dowodu osobistego</p>	
<p>Komórka odpowiedzialna</p>	<p>Stanowisko ds. dowodów osobistych</p>	
<p>Oplaty</p>	<p>Nie podlega opłacie</p>	

Czas załatwienia sprawy	- w ciągu miesiąca, - nie później niż w ciągu dwóch miesięcy, gdy sprawa jest szczególnie skomplikowana.
Tryb odwoławczy	W przypadku wydania decyzji administracyjnej o odmowie wydania dowodu osobistego lub decyzji o stwierdzeniu nieważności dowodu osobistego przysługuje odwołanie do Wojewody Lubelskiego w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji, za pośrednictwem Wójta Gminy Karczmiska
Inne informacje	<p>Prawo do posiadania dowodu osobistego przysługuje każdemu obywatelowi Rzeczypospolitej Polskiej.</p> <p>Pełnoletni obywatel RP zamieszkujący na terytorium jest obowiązany posiadać dowód osobisty.</p> <p>Wniosek o wydanie dowodu osobistego składa się w organie dowolnej gminy na terytorium kraju w formie pisemnej lub w formie dokumentu elektronicznego.</p> <p>Wniosek składa osoba posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych. W imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego wniosek składa rodzic, opiekun prawny lub kurator. Wymagana jest obecność tej osoby przy składaniu wniosku, również dziecka, które ukończyło 5 rok życia.</p> <p>O niemożności złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego z powodu choroby, niepełnosprawności lub innej niedającej się pokonać przeszkody wnioskodawca powiadamia organ gminy, który zapewnia przyjęcie wniosku w miejscu pobytu tej osoby, chyba że okoliczności nie pozwalają na przyjęcie tego wniosku. W przypadku gdy złożenie wniosku o wydanie dowodu okaże się nieuzasadnione, organ gminy odmawia przyjęcia wniosku w miejscu wskazanym przez wnioskodawcę oraz poucza o konieczności złożenia wniosku na ogólnych zasadach.</p> <p>Dowód osobisty wydany osobie, która nie ukończyła 5 roku życia, jest ważny przez okres 5 lat od daty wydania dowodu osobistego.</p> <p><input type="checkbox"/> Dowód osobisty wydany osobie, która ukończyła 5 rok życia, jest ważny przez okres 10 lat od daty wydania dowodu osobistego.</p>